平成 18年 2月 27日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社でありますエイチ・エス・エス・ティ建設株式会社について、本日開催の当社

取締役会において、解散を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

  当該会社は、HSSTシステムを建設するために設立されましたが、今般、東部丘陵線の建設が完

了し当初の目的を達成したため、解散することといたしました。

２ エイチ・エス・エス・ティ建設株式会社の概要

   本店所在地  名古屋市熱田区神宮4丁目3番 36号

   代表者    取締役社長 増田 宗敏

   事業内容   工事請負業

   設立年月日  平成 13年 10月 16日

   資本金    50百万円

   株主構成   株式会社メイエレック 40％ 中部ｴｲﾁ･ｴｽ･ｴｽ･ﾃｨ開発株式会社 30％

          名古屋鉄道株式会社  20％ 矢作建設工業株式会社     10％

   従業員数   1名（平成18年 2月 27日現在）

決算月    3月

最近の業績  営業収益 8,740百万円 経常利益100百万円 当期純利益66百万円

          （平成17年 3月期）

 ３ 解散の日程

   平成 18年 3月 31日 臨時株主総会 解散決議

   平成 18年 8月    清算結了（予定）

 ４ 当社の業績に与える影響

  本件による当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 17 年 11 月 21 日公表の平成 18年 3

月期の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以  上